報道関係各位                         2021 年 8 月 12 日

家庭用商品 価格改定のお知らせ

雪印メグミルク株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：西尾 啓治）は、

家庭用商品（バター群、油脂群、クリーム）の一部について 2021 年 10 月 1 日（金）

出荷分より、価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたします。

マーガリンや植物性脂肪ホイップ等の主原料となります油脂につきましては、原材料

である大豆や菜種、パーム油等の主産地における天候不順や労働力不足等による減産懸

念や、中国をはじめとした世界的な需要の拡大等を受けまして、国際価格が大幅に高騰

しております。

弊社といたしましても、様々なコスト削減策にて内部吸収すべく取り組みを進めてお

りますが、これらのコストアップは企業努力による吸収の範囲を超えるものであること

から、下記の通り、価格改定を実施させていただくこととしました。

今後とも、お客様に安全で安心してお召し上がりいただける商品を安定的にお届けし

てまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．対象商品

(1)バター群    1 品（改定率:3.4%）

(2)油 脂 群   10 品（改定率:3.8%～12.2%）

(3)クリーム    3 品（改定率:1.9%～ 5.9%）

※各商品につきましては、（別紙）対象商品一覧表をご覧ください。

２．改定日

2021 年 10 月 1 日（金）出荷分より

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

雪印メグミルク株式会社

 広報ＩＲ部 広報グループ

TEL 03-3226-2124  FAX 03-3226-2150

E-mail msb-pr@meg-snow.com

（別紙）対象商品一覧表

 商品名 内容量

希望小売価格

（円、税別） 改定率

現行 改定後

バター群 ソフト＆バター 120 g 290 300 +3.4%

油 脂 群

ネオソフト 160 g 175 190 +8.6%

ネオソフト 300 g 290 320 +10.3%

ネオソフト コクのあるバター風味 280 g 290 320 +10.3%

テイスティソフト バターの風味 濃厚 300 g 265 295 +11.3%

ネオソフトハーフ 160 g 220 230 +4.5%

ネオソフトべに花 160 g 260 270 +3.8%

バター仕立てのマーガリン 140 g 230 245 +6.5%

発酵バター仕立てのマーガリン※ 140 g 250 265 +6.0%

バターのようなマーガリン 200 g 250 280 +12.0%

ケーキ用マーガリン 200 g 245 275 +12.2%

クリーム

ホイップ植物性脂肪 40％ 200ml 190 200 +5.3%

ホイップかるい口どけ植物性脂肪 30％ 200ml 170 180 +5.9%

料理がクリーミー 200ml 267 272 +1.9%

※「発酵バター仕立てのマーガリン」は、2021 年 9 月 1 日発売予定の新商品です。

以上